
PANEVĖŽIO  LOPŠELIS-DARŽELIS „SIGUTĖ“
Biudžetinė įstaiga, Kanklių g. 8, Panevėžys, tel.: (8 45) 462350, el. p. paneveziosigut@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 290377070

SUTRUMPINTAS 2023 M. KOVO 31 D. FINANSINIŲ ATASKAITŲ
AIŠKINAMASIS RAŠTAS

I. BENDROJI DALIS

Panevėžio lopšelis-darželis „Sigutė“ (toliau – lopšelis-darželis) yra biudžetinė įstaiga, finansuojama
iš Panevėžio savivaldybės biudžeto. Lopšelio-darželio biudžetines ataskaitas parengė Panevėžio apskaitos
centras.

Lopšelis-darželis  vykdo  švietimo  ir  ugdymo  programą,  yra  priskiriama  ikimokyklinio  ir
priešmokyklinio ugdymo mokyklai. Mokykloje veikia 2 lopšelio, 7 ikimokyklinio bei 2 priešmokyklinio
ugdymo grupės. 

Lopšelis-darželis „Sigutė“ asocijuotų ir kontroliuojamų subjektų neturi.
Finansiniai metai įstaigoje prasideda sausio 1 d., baigiasi gruodžio 31 d.

         
II. APSKAITOS POLITIKA

Lopšelio-darželio parengtos finansinės ataskaitos atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės
atskaitomybės standartus (toliau– VSAFAS).

Lopšelis-darželis  „Sigutė“  tvarkydamas  buhalterinę  apskaitą  ir  rengdamas  finansines
ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo ir kitų
teisės aktų nustatyta tvarka. 

Lopšelio - darželio veiklai vykdyti įsigytas nematerialus, ilgalaikis ir trumpalaikis turtas
bei atsargos į apskaitą įtraukti kartu su PVM, nes nevykdo PVM ataskaitos.

Lopšelio - darželio finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis
laikotarpis sutampa su kalendoriniu ketvirčiu. 

Išsamiai apskaitos politika aprašyta 2022 m. metiniame finansinių ataskaitų rinkinyje, kuris
paskelbtas  mokyklos  interneto  svetainėje https://www.paneveziosigute.lt/veikla/finansines-
ataskaitos/.  Paskutinis  metinės  ataskaitos  rinkinys  pateiktas  VSAKIS  2023-03-27  ID:  -
2147381094

Per ataskaitinį laikotarpį apskaitos politika ir apskaitiniai įverčiai keisti nebuvo

III. PASTABOS
     

Sukauptos gautinos sumos 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sukauptos gautinos sumos - 146 904,61 Eur.

Eil. Nr.
Sukauptos gautinos sumos pagal

lėšas
Valstybės

lėšos
ES lėšos Biudžeto

lėšos
1. Mokymo lėšos 68 755,28
2. Vaikų, atvykusių į LR iš Ukrainos, 

ugdymui
3 296,00

3. Ugdymo reikmėms finansuoti 4 000,00

https://www.paneveziosigute.lt/veikla/finansines-ataskaitos/
https://www.paneveziosigute.lt/veikla/finansines-ataskaitos/
mailto:panzibute@gmail.com


4. Programa vaisiai 1 105,87
5. Savivaldybės biudžeto lėšos 59 857,08

76 051,28 1 105,87 59 857,08
Savivaldybei pervestos, bet negautos sumos 9 890,38 Eur.

Finansavimo sumų detalizavimas pateiktas 20 VSAFAS 4 priede.
Finansavimo sumos apskaitomos pagal lėšų gavimo šaltinius, tai:
Valstybės biudžeto – 95 608,23 Eur: ML – 90 332,97 Eur, soc. riziką patiriančių vaikų

ikimokykliniam ugdymui – 687,02 Eur, nemokamas priešmokyklinukų maitinimas - 4 520,00
Eur, programa pienas – vaisiai vaikams – 68,24 Eur.

Savivaldybės biudžeto – 73 477,32 Eur: SB – 68 294,54 Eur, SB likutis – 5 182,78 Eur.
ES lėšų -  programa pienas, vaisiai vaikams -103,89 Eur.
Ataskaitiniu laikotarpiu trumpalaikius įsipareigojimus sudarė:
Tiekėjams mokėtinos sumos 10 090,28 Eur,  iš  jų ML – 83,19 Eur, savivaldybės lėšų –

5 773,73 Eur, spec. lėšų – 3 127,49 Eur, Europos lėšų  parama 1 105,87 Eur. 
Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai – 71 883,77 Eur (ML – 37 210,39 Eur, SB –

27 377,38  Eur.,  vaikų  atvykusių  iš  Ukrainos  ,  ugdymui  –  3 296,00  Eur,  ugdymo reikmėms
finansuoti – 4000,00 Eur).

Sukauptos  mokėtinos  sumos  –  58 167,67  Eur.  Tai  sudaro  savivaldybės  biudžeto  lėšų
sukaupti  atostoginiai  -   26 314,14 Eur  ir  sukauptų  atostoginių  socialinio  draudimo įmokos  -
391,83 Eur, mokymo lėšos ikimokykliniam ugdymui atitinkamai – 25 388,03 Eur ir 380,85 Eur,
priešmokykliniam ugdymui  – 5 606,19 ir 86,63 Eur.

Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir poataskaitiniai 
įvykiai.

 Ilgalaikiai  atidėjiniai  –  12 026,86  Eur  Tai  paskaičiuotos  išeitinės  kompensacijos
pensijinio amžiaus žmonėms. Biudžeto lėšos aplinkai finansuoti – 8 843,69 Eur. MK lėšos –
3 183,17 Eur. Išeitinių išmokų atidėjiniai nediskontuoti, nes jų diskontavimas neturi jokios įtakos
jų išmokėjimui.

Neapibrėžto turto neturime.
Reikšmingų įvykių po paskutinės tarpinio ataskaitinio laikotarpio dienos  nebuvo.

           3.22 Klaidų taisymas

Per ataskaitinį laikotarpį klaidų taisymo nebuvo.
Teisinių ginčų neturime.

Direktorius Berutė Laureckienė

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų
apskaitos skyriaus vadovė Kristina Andrikonytė

Parengė Panevėžio apskaitos centras,
apskaitos specialistė Virgilija Kazlaučiūnienė,  



tel. Nr. 86 49 93808


